“Coniuro vos omnes demones odiosos et malignos, inuidios et discords; per unitatem Sancti Spiritus Paracliti manentis in Patre et Filio et Spiritu Sancto; et per eternitatem omnium creatorum; et per omnes sanctos et sanctas dei; et per hec sancta nomina, virtute quorum dominator olimpi celum et terram est formare dignatus, scilicet ‚Aa‘, ‚Sabaoth‘, ‚Helyb‘ et ‚Abacel‘; et per omnes reges et dominatores inferni; et per hec nomina demonum, videlicet ‚Apolyn‘, ‚Gebel‘, ‚Astaroth‘, ‚Tereol‘, ‚Falmar‘, et ‚Tyroces‘; quatenus quantum odium inter vos existit et quantum inter Cayn et Abel fuit, tantum inter talem et talem protinus inseratis. Accendite itaque ipsos, et taliter inflametis quod unus alterum videre non valeat, ymo uno reliquum in innumerabili odio rebellis affligat. Remoueat ab ipsis omnis amor, dileccio, fraternitas, et compago; ad inimiciam ac omne odium maximum conuertantur.”

Sage dies dreimal, während du durchgehend eine Beräucherung über den Steinen durchführst, und verstecke sie dann.

In der folgenden Nacht schlage die besagten Steine gegeneinander und lasse einen von ihnen über dem anderen liegen, und sage:

„Ich schlage nicht diese Steine gegeneinander, sondern ich schlage diesen und jenen, deren Namen hier eingraviert sind, zusammen, damit einer sofort den anderen heimsucht und sie sich gegenseitig mit unablässigem Hass quälen.“

„Non collido hos lapides, ymo collido talem et talem, quorum nomina hic sculpta sunt, quod unus alterum continuo affligat et inmitigabili odio se ad inuicem de cetrero crucient.“

Und du musst dies jede Nacht und jeden Tag an drei beliebigen Tagen durchführen. Und du wirst sofort sehen und hören, dass die Feinde sich gegenseitig beeinträchtigen und hassen, und einer den anderen nicht sehen kann.

Und wenn du sie vollständig trennen möchtest, sie voneinander distanzieren möchtest, damit einer vor dem anderen fliehe, dann vollbringe dies auf diese Weise. Stehe am Samstag bei abnehmendem Mond, am besten bei Neumond, vor Sonnenaufgang auf, und gehe der aufgehenden Sonne entgegen. Wenn dies geschehen ist, halte die betreffenden Steine bereit, und schlage sie kräftig gegeneinander, schlage einen auf den anderen und sage Folgendes:

„Ich schlage nicht diese Steine gegeneinander, etc.“

“Non colido hos lapides, etc.”

Nachdem dies dreimal gesagt wurde, kannst du, wo du willst, den einen vergraben. Dann tritt einen Schritt zurück, wende dich nach Westen und grabe dort ein Loch, in dem du den zweiten Stein vergräbst, sage Folgendes: